berimplikasi pada sikap penelitian al-sīrah al-nabawiyyah yang terkesan melonggarkan (al-tasāhul)

bahkan beberapa di antaranya tidak melakukan seleksi sama sekali.

Pada masa terjadinya pemalsuan hadis dan riwayat sejarah—termasuk al-sīrah al-nabawiyyah—

secara masal yaitu Bermula pada tahun 35 H/656 M, yakni pada masa pemerintahan ‘Alī bin Abī Ṭālib,

dengan berbagai faktor yang melatarbelakanginya, seperti karena konflik politik, perbedaan mazhab

teologi, atau karena dorongan faktor ekonomi, dan tidak hanya dilakukan oleh oknum dari kalangan

Islam, melainkan pula oleh orang-orang non-Islam. Untuk penjelasan mendalam tentang hal ini,yaitu

Bermula pada tahun 35 H/656 M, yakni pada masa pemerintahan ‘Alī bin Abī Ṭālib, dengan berbagai

faktor yang melatarbelakanginya, seperti karena konflik politik, perbedaan mazhab teologi, atau

karena dorongan faktor ekonomi, dan tidak hanya dilakukan oleh oknum dari kalangan Islam,

melainkan pula oleh orang-orang non-Islam.